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STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUHZUAR
“Albanian YouTubers ” Sh.p.k.

KREU |
THEMELIM, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATIA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1 Bazvar né Kushtetutén e Republikés st Shqiptirisé, né Kodin Civil, né ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar, dhe né ligjin Nr. 9723, daté
3.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar, t& nénshkruarit si vijon:

a) Anaid Kaloti, shtetas shqiptar, identifikuar me ané té pasaportés me numér BJ3349245, me
numér personal identifikimi 1507090726 i datélindjes 09.07.1985, lindur né Tirane dhe banucs
n& rruga Skenderbeg Vila1, Tirane; madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

b) Erion 2eqgiraj, shtetas shqiptar, identifikuar me ané té pasaportés me numér BR5404814, me
numér personal identifikimi 150126073N, i datélindjes 26.01.1985, lindur né Permet dhe
banues né adresen: Rruga Prokop Mima Nd.27, H2 Ap 9, Njcsia Administrative 1019 Tirane;
madhor me 2otési t& ploté juridike pér té vepruar;

€) Jetmir Salaj, shtetas shqiptar, identifikuar me ané té pasaportiés me numér BC7414461, me
numér personal identifikimi 141219074M i datélindjes 19.12.1984, lindur né Viore dhe banues
né 1007 Avenue RD, Toronto Kanada; madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

d) Kieanthi Hysa, shtetas shqiptar, identifikuar me ané té Leternjoftimit me numér 033306492,
me numér personal identifikimi 130916051A i datélindjes 16.09.1983, lindur né Burrel dhe
banues Rruga Fadil Rada, Pallati i Telebingos, Tirane; madhor me zotési té ploté juridike pér té
vepruar;

e) Vesel Kurtishaj, shtetas Kosovar, identifikuar me ané 1 pasaportés me numér PO0666458, me
numér personal identifikimi 1232128468 i datélindjes 13.10.1993, lindur né Subareke dhe
banues né Suharcke, Rruga “ Pusl i atit” ; madhor me: zotési té plote juridike pér té vepruar:

né cilesiné e Themeluesve dhe Ortakéve té shoqérisé, me vulinet (& ploté e té liré nenshkruan, sot
mé daté 13.06.2023, Akt Themelimin (& inkorporuar né kété Statut) me qéllim themelimin e késaj

shoqéric sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérise.
1.2 Emri i shoqérisé éshté “Albanian YouTubers” Sh.p.k.

1.3 Shogéria themelohet sot, mé daté 13.06.2023 né Tirané, Shqipéri. Shoqéria ka vulén dhe
logon e saj zyrtare.
1.4 Shogéria “Albanian YouTubers” Sh.p.k., (kétu ¢ né vijim referuar si “Shogéria”) éshté o

themeluar dhe organizuar si shoqérl me pérgjegjési té kufizuar dhe aktiviteti i saj rregullohet nga
ky Statut dhe ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

1.5 Shogéria do té operojé né pérputhje té ploté& me ligjet né fuqi té Republikés sé Shqipérise.
Nenil 2
Objekti | Veprimtarisé

2.1 Shogeria ka pér objekt té saj kryerjen c té gjitha aktiviteteve q& njé shogéri me porpiegjési to
kufizuar mund t& ushtrojé bazuar né legjislacionin shqiptar, brenda ose jashté territorit (&
Republikés sé Shqipérisé, duke u fokusuar né:
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18.6.3 u shpérndan aktivet | e ,
18.6.4 lejon qé shogtria té vazhdojé voprimtaring tregtare, kur 1@ & gIency
duhej té parashikohe] qé shogeria nuk do té kishte aftési paguese pér té shiyc

18.6.5 jep kredi. !

18.7  Pérveg padist per shiyerjen e démit q¢ | ngarkohet personalisht administratorit, or
individualisht ose se bashku, kané té drejté té kallézojné penalisht administratorin. L

188  Paditdsit kant té drejte t8 ndjekin né rrugé ligiore shiyerjen ¢ ploté 18 démit q& | éshté
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, ntise dshté ¢ nevojshme. Asnjé
vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen ¢ kerkesé padisé kundér administratorit pér
gabimet ¢ kryera prej tj gjaté ushtrimit té detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR, EKSPERTET

Neni 19
Viti Financlar

19.1  Viti financiar | Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. pérjashtimisht, viti
i paré financiar fillon nga data e regjistrimit te shogérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe
mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 20
Ekspertét

201  Eksperti ka pér detyré gé té kontrollojé ti gjitht dokumentacionin kontabéi té veprimrarise
ckonomiko tregtare té shoqdrisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike 1&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer n)é gjé té tillé i ngarkuar nga ana ¢

ortakéve.

20.2  N& pérfundim té kontrollit cksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit té bilancit financiar vjetor si dhe piér até p&r kontrollet periodike 1& a
ushtruara, té cllat éshté i detyruar qé t’jua paragesé e dorézojé né kohé ortakéve per ti ‘

shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtds vendimore qé kané.

Neni 21
Fitimi

21.1  Fitimi neto i realizuar nga shoqéria, pasi 2briten té gjitha shpenzimet, si edhe fondet ¢ léna
rezervé pér nxitje ekonomike, pér investime pér reklama tregtare, ndahen ndérmjet ortakéve ne
perputhje me okrqgindjen e kapitalit qé zotéron sccili ortak.

21.2  Pas miratimit t& pasqyrave financiare té vitit paraardhés, Asambleja ¢ Otrakeéve vendos
cdhe pér fitimet ¢ realizuara. Asambleja mund té vendosé & me kito fitime t¢ zmadhojé
kapitalin e reglistruar, té rrisi rezervat statutore ose (é shperndaje divident.
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26.1  Té gjitha mosmarréveshjet qt mund té lindin né lid

statutl, si dhe gdo mosmarréveshje qé lind midis ortak
gjidhen me mirékuptim, né té kundért do té zg]ldhon
Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané .

Ky Statut ufirmos né 3 (tre) kopje té barabarta né gjuhén shaipe

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“Albanian YouTubers” Shpk
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